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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government
Ministria e Arsimit dhe Shkencés / Ministarstvo Obrazovanja i Nauke / Ministry of Education
and Science

Kabineti i Ministrit/Kabinet Ministra/Cabinet of the Minister

Numér:(’)i/’?“ 74 6

Datg:] 7 12 . 2927
Ministri i Arsimit dhe Shkencés, né mbéshtetje té nenit 8, 10 dhe 11 t& Ligjit nr. 06/L-113 pér
Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive t€ Pavarura (Gazeta
zyrtare nr. 7/01, mars 2019), nenit 32 t& Ligjit nr. 04/L-037 pér Arsimin e Larté né Republikén e
Kosovés (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr. 19, 9 shtator 2011), Udhézimit
administrativ pér ndarjen e bursave nr. 12/2015 i dt. 30.10.2015, nenit 8 paragrafi I,
nénparagrafi 1.4 t&¢ Rregullores (QRK) nr. 6/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive e datés 06.06.2020 dhe nenit 4 t&€ Rregullores (QRK) — nr.
07/2020 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores (QRK) — nr. 06/2020 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e datés 16.06.2020 dhe
konkursit t& datés 20.10.2020, t& shpallur pér ndarjen e bursave nxjerr kéte:

VENDIM
Pér pérfitues té bursave pér vitin akademik 2020/2021

1. Pérfitues té bursave elitare té& Universiteteve Publike pér vitin akademik 2020/2021, jané
edhe 162 studenté té studimit t& nivelit Bachelor t& Fakultetit té Mjekésisé té UP “Hasan
Prishtina” né Prishtiné dhe Fakultetit t& Edukimit “Isa Boletinit” né Mitrovicé , si né vijim:
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Nr.| EmriMbiemri | Universiteti | Niveli | Fakulteti Ijn‘:s"
1 | Edona Mustafa UIB BSc | Edukim 9.11
2 | Dea Prekazi UIB BSc | Edukim 9.00
3 | Donjeta Xhemajli UIB BSc | Edukim 9.17
4 | Liridona Hajra UIB BSc | Edukim 9.17
5 | Zana Loshi UIB BSc | Edukim 9.7

Edona
6 | Haxhimehmeti UIB BSc | Edukim 9.37
7 | llirida Hamiti UIB BSc | Edukim 9.20
8 | Sahara Gashi UIB BSc | Edukim 9.26
9 | Arbenite Gashi UIB BSc | Edukim 9.20
10 | Fitore Ismaili UIB BSc | Edukim 9.26
11 | Learta Nika UP BSc | Mjeksisé 9.17
12 | Ard Gjikolli UP BSc | Mjeksisé 9.65
13 | Lis Brovina UP BSc | Mjeksisé 9.40
14 | Arlind Basha UP BSc | Mjeksisé 9.33
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Erinda Kupina UP Mjeksisé 9.10
Besarta Kuleta UP Mjeksisé 9.29
Ariana Jashanica UP Mjeksisé 9.00
Lis Sllaminiku UP Mjeksisé 9.17
Domenik Berisha UP Mjeksisé 9.24
Suela Sermaxha; UP Mjeksisé 9.28
Flutura Hoxha UP Mjeksisé 9.25
Drilon Bytygi UP Mjeksisé 9.00
Leart Mustafa UpP Mjeksisé 9.17
Artine Maksuti UP Mjeksisé 9.26
25 | Getoar Qelaj UP Mjeksisé 9.25
26 | Dea Mala UpP Mjeksisé 9.52
27 | And Elshani Uup Mjeksisé 9.81
28 | Artan Jaka UpP Mjeksisé 9.61
29 | Ejone Hasani Up Mjeksisé 9.33
Bleona Mehaj UpP Mjeksisé 9.30
Zana Sylejmani UP Mjeksisé 9.17
Shend Kryeziu UP Mjeksisé 9.58
Y1li Shala UP Mjeksisé 9.33
Edone Zeka UP Mjeksisé 9.25
Fjolla Asllanaj UP Mjeksisé 9.37
Art Ukaj UP Mjeksisé 10.00
Jeta Kabashi UP Mjeksisé 9.08
Drande Sermaxhaj UP Mjeksisé 9.00
Dione Rafuna Up Mjeksisé 9.17
Arlind Aziraj Up Mjeksis¢ 9.48
Gojart Begzati UP Mjeksisé 9.63
Blerona Ostogllava UP Mjeksisé 9.54
Rina Sadiku UP Mjeksisé 9.02
Medina Miftar UP Mjeksisé 9.25
Dafina Luzha UP Mjeksisé 9.29
Melisa Stublla UP Mjeksisé 9.42
Festa Xhepa Up Mjeksisé 9.23
Velsa Maloku UpP Mjeksisé 9.19
Ensar Sallahaj UPp Mjeksisé 9.25
50 | Arta Kuleta UP Mjeksisé 9.33
ST 1LY Ejupi UP Mjeksisé 9.19
52 | Elvina Syla Up Mjeksisé 9.00
53 | Ereza Vrapcani U Mijeksise | 9.52
541 Andi Sermaxhaj UP Mjeksisé 9.62
55 | Flakron Isufi UP Mjeksisé 9.48
56 | Arber Maxhuni UP Mjeksisé 9.22
57 | Fjolla Korca Up Mjeksis¢ 9.67
58 | Altina Aliu UP Mjeksisé 9.48
59 | Roena Maloku UP | Mjeksis¢ | 9.92
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60 | Argtim Rexhepi UpP BSc | Mjeksisé 9.43

61 | Eliesa Krusha up BSc | Mjeksis¢ | 9.00

62 | Sara Haziri Up BSc | Mjeksisé 9.00

63 | Daorsa Mustafa up BSc | Mjeksisé 9.40

64 | Dorentina Ukmata UP BSc | Mjeksise 9.19

65 | Mergim Fetahu UP BSc | Mjeksis¢ | 9.39

66 | Besart Abrashi UP BSc | Mjeksise 9.12

67 | Burim Lumi Up BSc | Mjeksise 9.18

68 | Fitim Ademi UP BSc | Mjeksisé 9.25 |

69 | Natyra Gashi UP BSc | Mjeksisé 9.16 wj

70 | Tonibler Gashi UP BSc | Mjeksis¢ ‘ 9.00 |

71 | Erblina Sheremeti UP BSc | Mjeksisé | 9.29 |

72 | Albina Salijaj up BSc | Mjeksisé 9.09

73 | Venera Binakaj UP BSc | Mjeksisg 9.11

74 | Blerina Rrmoku UP BSc | Mjeksisé 9.42

75 | Urim Hajdini UP BSc | Mjeksisé 9.21

76 | Fatbardh Halitaj _UP BSc | Mjeksise 9.25

77 | Edona Hoxha up BSc | Mjeksisé 9.24

78 | Leoreta Kabashi ~ Up BSc | Mjeksis¢ = 9.07

79 | Edonjeta Jahmurataj | uUp BSc Mjeksisé 1950 |

80 | Erjona Bytyqi UP BSc | Mjeksise | 9.74 B

81 | Mimoza Heqimi UP BSc | Mjeksisé 9.00

82 | Veprim Kurtaj Up BSc | Mjeksisé 9.49

83 | Bajram Osmani UP BSc | Mjeksisé 9.28

84 | Erza Gervalla UP BSc | Mjeksise | 9.48

85 | Driolinda Iberhysaj UP BSc | Mjeksisé 9.05

86 | Erblin Jashari UP BSc | Mjeksise 9.05

87 | Rina Skeraj UP BSc | Mjeksisé 9.33

88 | Elsa Salihu UPp BSc | Mjeksisé 9.37

89 | Altine Spanca Uup BSc | Mjeksisé 9.76

90 | Anila Shala UpP BSc | Mjeksisé 9.00

91 | Eldina Uruglica UpP BSc | Mjeksisé 9.14

92 | Uran Nikqi UP BSc | Mjeksisg 9.25 |

93 | Uran Nikci UP BSc | Mjeksisé | 9.25 T

94 | Drenushe Preteni UP BSc | Mjeksisé 9.08 %

95 | Albana Ahmeti UP BSc | Mjeksisé 9.49 |

96 | Erebline Lahu up BSc | Mjeksisé 9.00 |

97 | Krijon Gallopeni UpP BSc | Mjeksisé 9.43

98 | Donat Maligi Up BSc | Mjeksisé 9.00

99 | Betina Hasani UpP BSc | Mjeksisé 9.08

100 | Anita Shabani Up BSc | Mjeksisé 9.17

101 | Blerina Gerguri UPpP BSc | Mjeksisé 9.10
102 | Rrezarta Berbati UP BSc | Mjeksisé = 9.25
103 | Arlind Bardiqi UP BSc | Mjeksisé | 9.00 |
104 | Medina Berisha UP BSc | Mjeksis¢ | 9.53 |
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105 | Alba Gocaj UP BSc | Mjeksisé 9.04
106 | Era Pllana UP BSc | Mjeksisé 9.67
107 | Diandra Sylejmani UP BSc | Mjeksisé 9.19
108 | Gentrit Uka UP BSc | Mjeksisé 9.25
109 | Venesa Lupci Up BSc | Mjeksisé 9.27
110 | Anita Tahiri UP BSc | Mjeksisé 9.22
111 | Adriatik Shatr UP BSc | Mjeksisé 9.57
112 | Elton Metaj Up BSc | Mjeksise 9.25
113 1 Alban Avdiu UP BSc | Mjeksisé 9.58
114 | Elsa Pllana Up BSc | Mjeksisé 9.25
115 | Lorent Sjarina Up BSc | Mjeksisé 9.25
116 | Fatlind Tarashaj Up BSc | Mjeksisé 9.39
117 | Kosovare Morina UP BSc | Mjeksisé 9.75
118 | Urtina Dragusha Up BSc | Mjeksisé 9.19
119 | Shkambi Manxhuka UP BSc | Mjeksisé 9.19
120 | Olta Merovci UpP BSc | Mjeksisé H.04
121 | Bleona Kolgeci up BSc | Mjeksisé 9.00
122 | Altina Krasniqi UP BSc | Mjeksisé 9.00
123 | Leutrim Pnishi UP BSc | Mjeksisé 9.00
124 | Zana Zajmi UP BSc | Mjeksisé 9.25
125 | Zana Zajmi UP BSc | Mjeksisé 9.25
126 | Bardha Agaj UP BSc | Mjeksisé 9.20
127 | Anisa Sadiku UP BSc | Mjeksisé 9.30
128 | Alun Bujari UP BSc | Mjeksisé 9.52
129 | Jeton Hoxha UP BSc | Mjeksisé 9.25
130 | Reis Spahiu Up BSc | Mjeksisé 9.00
131 | Dren Gashi UpP BSc | Mjeksisé 9.25
132 | Laurat Krasniqi UP BSc | Mjeksisé 9.00
133 | Angjelina Berisha Up BSc | Mjeksisé 9.75
134 | Shpat Bajgora UP BSc | Mjeksisé 9.14
135 | Enis Vladi Up BSc | Mjeksisé 9.14
136 | Dehna Gjinali UP BSc | Mjeksisé 9.34
137 | Leon Hajdari UP BSc | Mjeksisé 9.40
138 | Bardha Kozhani UP BSc | Mjeksisé 9.00
139 | Festa Kelmendi UpP BSc | Mjeksisé 9.00
140 | Melinda Hysenaj UP BSc | Mjeksisé 9.33
141 | Guxim Bytyqi UP BSc | Mjeksisé 9.33
142 | Fatlind Rexhaj UP BSc | Mjeksisé 9.19
143 | Mirlinda Gashi UpP BSc | Mjeksisé 9.33
144 | Enis Poturqoj UP BSc | Mjeksisé 9.08
145 | Fjolla Zaskoku up BSc | Mjeksisé 9.17
146 | Arberi Berisha UP BSc | Mjeksisé 9.25
' 147 | Andi Shala Up BSc | Mjeksisé 9.15
| 148 | Festim Bytyqi UP BSc | Mjeksisé | 9.50 |
' 149 | Rinesa Kolloni up BSc | Mjeksisé | 9.08 |




150 | Fatjon Haxhaj UP BSc | Mjeksisé 925
151 | Alda Kabashi UP BSc | Mjeksisé 9.08
152 | Arianita Bytyqi UP BSc | Mjeksisé 9.08
153 | Ereza Makolli UP BSc | Mjeksisé 9.24
154 | Pellumb Sermaxhaj UP BSc | Mjeksisé 9.00
155 | Jon Hoti UP BSc | Mjeksisé 9.52
156 | Valon Bujupaj UP BSc | Mjeksisé 9.75
157 | Gresa Fazliu UP BSc | Mjeksisé 9: 117
158 | Kreshnik Berisha UP BSc | Mjeksise 9.30
159 | Bardhyl Qerimi UP BSc | Mjeksisé 9.13
160 | Erlinda Bugari UpP BSc | Mjeksisé 2:13
161 | Flatra Fetahi UP BSc | Mjeksisé 9.00
162 | Donika Gashi UP BSc | Mjeksisé 9.30

2. Shuma e bursés pér njé student éshté 700 € (shtatéqind) euro.
3. Vendimi hyn né fugi me nénshkrimin e tij.

Duke u mbéshtetur né dispozitat e shénuara mé larté, kérkesés s¢ datés 20.10.2020 pér shpalljen
¢ konkursit pér ndarjen e bursave né Universitetet Publike pér vitin akademik 2020/2021, si dhe

Arsyetim

dhe kérkesés s¢ Kabinetit t& dt.14.12.2020, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

T¢ lartpérmendurve;

l.

2. Kabinetit t& Ministrit:
3. Zyrés sé SP;

4. DAL/MASH;

5. Arkivit.




